Asscicigha Muris Eginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 07/2023

Jo#o Monlevade, 19 de julho de 2023.

Ilma. Sr?,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 15

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugdo do Objeto — REO - Anexo I,
2 Relatério de Execugo Financeira — REF — Anexo llI;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;
4. Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

fn 8 b A ANV

Presidente da OSC

Recebido em: i_l_l_O_(}_/_&?)_ ResP°"Séve%———
|32 38 '

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagao Maria Efgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com .
/ .
\':29st s
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/06/2023 a 30/06/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 15
VALOR: R$ 1.500,00

DATA DE REPASSE: 03/07/2023

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

- Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espagco fisico para a produgao da multimistura (farinha nutricional) seguindo 0s
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19 e de 6rgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficirios tanto da
multimistura, quanto de doagbes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto @ COVID-19.

Associagao Maria Efigénia. )
Uma organizagdo do bem. k&



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

* Associagdo Maria Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 458
funcionamento

" materiais de consumo

- Aquisicéo de Média de 150 458

*Estimativa de pessoas atendidas: JUNHO = 95 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de saide e entidades do municipio.

Associacio Maria Efigénia. \9@%
Uma organizagéo do bem.



* Associgdo Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a sede em Pagamento de conta de dqrgntg a
funcionamento luz; vigancia
JUNHO/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigcos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a N&o houve demanda no
vigéncia més de JUNHO/2023
Aquisi¢do de materiais
de consumo
Aquisi¢do de material de durante a
limpeza vigéncia JUNHO/2023

Associagio Maria Efigénia. %
Uma organizagdo do bem. Sy



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

hssooacho Mt Eigéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

05/06/2023
AME

09/06/2023
AME

'i\
Associagio Maria Efigénia. I
Uma organizagao do bem. ) )



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

5

Hesodecha Mot Egina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
15/06/2023
APAE
MARIA EUCALINA

16/06/2023
APASMON

Associacao Maria Efigénia. M
Uma organizagao do bem. |



1 ASSOCIA(}AO MARIA EFIGENIA -
'\ AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
Tss—m@miw Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

16/06/2023
UBS LARANJEIRAS

23/06/2023
UBS JOSE ELOI

Associagéo Maria Efigénia. \)Q@SW

Uma organizagéao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

EWMWEW Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

19/07/2023

Aquisicdo de material de limpeza

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2023.

Nirg, Joray Ao Socs \%J\M& @&ch&m &%«Qﬂ@

Eresponyével Ma Prestacédo de Contas Presitiénte da OSC
Aline Mara Alves Soares
CPF:106.022.146-29

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: JUNHO de 2023
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

02/06/2023

ROSELI VIEIRA DA SILVA

02/06/2023

FABIO SANTOS

05/06/2023

JOAO DOMINGUES ARAUJO

05/06/2023

MARIA DO CARMO DE JESUS

05/06/2023

MARIA ANTONIA QUARESMA DE OLIVEIRA

07/06/2023

TEREZINHA MIRANDA LIMA

07/06/2023

JOSE BENICIO DOS SANTOS

07/06/2023

GENI ESTER MIRANDA SANTOS

vl|N|jlojL|s|WIN

07/06/2023

GERALDA APARECIDA DE BARROS

[uny
o

07/06/2023

GUI PEREIRA REIS DOS SANTOS

-
[

07/06/2023

LAUDELINA CAETANO SOUZA BENTO

[ary
N

07/06/2023

EDNA APARECIDA DE MORAES

[y
w

07/06/2023

ESTER MARCIEL

[any
>

07/06/2023

GEOVANI LINHARES

[y
(9]

07/06/2023

GRACI DOS SANTOS MIRANDA

-
[e)]

07/06/2023

CRAS NOVO CRUZEIRO

Plolvlwlinivvvnd SISl jwiw

w

-
~N

07/06/2023

EFIGENIA XISTO ALVES

[N
oo

09/06/2023

ANA MARIA SILVA

[y
w

09/06/2023

PEDRO FLORENTINO DA SILVA

N
o

12/06/2023

GAMANIEL ESTEVAO

N
[y

12/06/2023

PAULO ROBERTO DOS SANTOS

N
N

12/06/2023

DAYANE RAYANNE DE O. PINHEIRO

N
w

14/06/2023

FATIMA SAMPAIO

N
s

14/06/2023

SHIRLENE VITAL

N
(%2}

14/06/2023

EDNA MORAES

N
(92}

14/06/2023

MARCOS ANTONIO MENDES

N
~

14/06/2023

MARIA DO ROSARIO DE JESUS ALMEIDA

N
oo

14/06/2023

ANA LEANDRO ROBERTO

N
(Vo]

14/06/2023

GERALDO PINTO LIMA

w
o

w
iy

15/06/2023
15/06/2023

MARIA ELISA DA MATA

ROBERTO FARIA LIMA

w
N

16/06/2023

NALDO DE ALMEIDA

w
w

16/06/2023

MATEUS DE PAIVA ALMEIDA

w
n

16/06/2023

LUCAS DE PAIVA ALMEIDA

w
o

16/06/2023

IMACULADA MARIA DE PAIVA ALMEIDA

NNNNU)W#UJDNN-PC\NNN#N&

w
(e)]

16/06/2023

NEIDE ALEXANDRE (APASMON)

w

w
~

16/06/2023

ARI GONCALVES

w
00

16/06/2023

BRAZIANO GERALDO

w
(o]

16/06/2023

JANICE APARECIDA PENA

o
o

19/06/2023

ANA AUGUSTA MONTEIRO

B
[N

19/06/2023

LUIZA DO CARMO MOTA COSTA

»
)

19/06/2023

SOLANGE DA SILVA BRAGA

B
w

19/06/2023

MARIA EVANGELISTA ASSU NGAO

B
>

19/06/2023

MARIA DA COSTA VENANCIO

NinlRr NN R IO S




45

19/06/2023

EFIGENIA MADALENA ROSALINO

46

19/06/2023

RONALDO ANTONIO GONCALVES

47

19/06/2023

JOSE GERALDO BENITO

48

19/06/2023

DALVA MIRANDA PEIXOTO

49

19/06/2023

OTACILIO ASSIS PEIXOTO

50

19/06/2023

TEREZINHA MIRANDA

51

19/06/2023

NEUSA BORGES GONCALVES

52

19/06/2023

MARIA DAS DORES SILVA

53

19/06/2023

RAIMUNDA ALVES DA SILVA

54

21/06/2023

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

55

21/06/2023

MIGUEL RODRIGUES

56

21/06/2023

DIVA DE FATIMA DE AQUINO

57

21/06/2023

RENIANE SOUZA SILVA

58

21/06/2023

SILVA PEREIRA SILVEIRA

59

21/06/2023

JOSE ANASTACIO DE SOUZA

60

21/06/2023

MARIA DAS GRACAS S. MIRANDA

61

21/06/2023

OLIMPIO DE MIRANDA

62

22/06/2023

EMANUELLE SIQUEIRA DE ALMEIDA

63

23/06/2023

UBS JOSE ELOI

64

23/06/2023

SHIRLEY CONSOLAGAO VIEIRA

65

26/06/2023

MARIA GORETE LUCIANA

66

26/06/2023

MARISTELA ESMERALDA PAULINO

67

26/06/2023

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

68

27/06/2023

VANDA TEIXEIRA DA S.

69

28/06/2023

ANA PAULA VIEIRA S. SILVA

70

28/06/2023

CENTRO DE SAUDE SANTO HIPOLITO (CSSH)

74

28/06/2023

UBS DR. JOSE NELSON FAGUNDES

72

28/06/2023

CENTRO SOCIAL URBANO

oo
OmONNNNNmBNNNNwNNNwN»NNNNth

73

29/06/2023

RONALDO DIVINO DOS SANTOS

74

30/06/2023

ANTONIO DE PAULA MAGALHAES

75

28/06/2023

CRISTINA BATISTA

76

28/06/2023

MOYARA ALAIR DOMINGUES ATAIDE

77

28/06/2023

ISABEL PESSOA DE ALMEIDA SILVA

78

30/06/2023

ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA

79

28/06/2023

JOAO BATISTA TAVARES NETO

80

28/06/2023

MARIA TEREZINHA SOUZA SILVEIRA

81

28/06/2023

EXPEDITO MARTINS DA SILVA

82

28/06/2023

JULIA APARECIDA DOS SANTOS

83

30/06/2023

ANTONIO PEREIRA DA SILVA

84

30/06/2023

DALVA DE OLIVEIRA RAMOS

85

30/06/2023

VITOR M. FERREIRA

86

30/06/2023

GERALDO RAIMUNDO GOMES

87

30/06/2023

IMACULADA DA CONCEICAO LAGE

88

16/06/2023

MARIA GRACIANA

89

16/06/2023

KAIO S. SILVA

90

20/06/2023

ISADORA MARTINS SANTOS

91

28/06/2023

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA PAULO

92

06/06/2023

BARBARA STEFANE COTTA

93

10/06/2023

JANILDA DE JESUS BALBINO

N#mbNNNNNNW#NNNN\I\INN#

94

15/06/2023

MARIA EUCALINA MONTEIRO FERREIRA

S,

w
o




95 |16/06/2023|UBS LARANJEIRAS 30

TOTAL JUNHO/2023 458

FORAM DESCONSIDERADOS OS ERROS E NOMES NAO PREENCHIDOS
CORRETAMENTE SENDO ELES: DAVI GONCALVES; ADEIR FIRMO; SR. SANTOS;
BENEDITA CONSOLACAO; MARCIO (PG 30); MARIA C DE L. B. O NEY (PG 11).
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

" Associago Maria Efigénia

ANEXO 1ll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50

— OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 15/06/2023 a 19/07/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO

() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELAN° 15

VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/07/2023

Associagdo Maria Efigénia. \/W@Npgﬂ

Uma organizagdo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagao Maria Efigénia . . o » ) _
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. M M&BXQ\
Uma organizagdo do bem.



19/07/23, 15:36 Banco do Brasil

(O visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Z:t:i:tgo % Més atual
Langamentos
bal :?nt(.:et i ov'i:r)'rt{ent n Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
12/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 109,56 C
03/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00 C 1.609,56 C
03/07 15:42 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 800,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
M 05/07/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 70.502 4567D
CEMIG DISTRIBUICAO
05/07/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.503 129,68 D 634,21C
VALENET
07/07/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.022 23,09D 611,12C
10/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.001 300,00 D 311,12C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
19/07/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105 311,09D
19/07 14:03 ORGANIZ DE CEREAIS
19/07/2023 0000 00000 999 SALDO 0,03C
Invest.com Resgate Autom. 0,19C
Saldo 0,22C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
—. IOF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023
Saldo de fundos de investimento
0,19

S.Publico Automatico

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

ST

T T R DI o s S W mm_br/gnf.api-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fconsultas-zF009-2.bb%3Fh=sim 17



" Associagao Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 15/06/2023 a 19/07/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
14/06/2023 | SALDO ANTERIOR RS$ 109,74 0510712023 | ENTENCAO RS$ 998,44
REPASSE DA
: DESPESAS COM
03/07/2023 QB“B"l'_’l"(':iTRACAO R$ 1.500,00 10/07/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 15 SERVICO
DESPESA COM
19/07/2023 MATERIAL DE
MATREAL R$ 311,09
~ | 03/07/2023 | TOTAL DA RECEITA o asami || VORI (R R$ 1.609,53
19/07/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 0,21

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancéario

Assinado de forma digital por DELCI
SERGIO DO COUTO:11916460682
Dados: 2023.07.19 16:16:19 -03'00°

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Contador da OSC Presidente da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associaglo Maria Efigénia : \
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS BAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | hegpEsaS/REF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1 AGUAE
1) DAE ESGOTO- FATURA | 14202062023-3 | 16/06/2023 | g o309 | 07/07/2023
JUNHO
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO %9 05/07/2023 |R$ 800,00 | 05/07/2023
2) PESSOA JUNHO
FiSICA
TELEFONE E
3) VALENET 'NJTUE,\TF'%T' FATURA 21.220.399 20/06/2023 | R$ 12068 | 05/07/2023
83620000000-5
ENERGIA 45670138008-5
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 16/06/2023 | R$ 45,67 | 05/07/2023
JUNHO 313423708111
08098964631-2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 998,44

Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO DELCI SERGIO DO
COUTO: 11916460682 §2707 TS 15 ov0o

L ua W ém\w\ L A &(aut&

Presidente da OSC

Contador da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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" CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, A»
L 187-488321131-1 g
- 06/JUL/2023 HORA DF 14:45:4 3
ALOT, 11,001693-9 - TERM 003531
¥ LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE =
?ﬁAG. VINCULADA: 0607

3 COMPROVANTE DE PAGAMENTO _
- DAE JOAD MONLEVADE - MG »
UVALOR DO PAGAWENTO: 23,88

- 826500000003 230994182022 ey

9 308100000014 420206202319 B!
187-488321131-1 »
13 V1A :

> 4

aule



o i DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
A C.NPJ. 17.068.108/0001-38 CONTA
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

eyt
D A E Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoaomonlevade.com.br AGUA
contas@daejoaomonlevade.com.br / secretaria@dagjoaomonlevade.com.br

RUA TRINTA E DOIS égENIA AIE : :
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202062023-3 | .
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE | ¢ %
LIGACAO: 14202-6  ID.ELETRO.:60114202021 1-RES; ‘
DESCRICAO < VALOR™ | | sl B
TARTFA AGUA ; 35,52/ ; ;
TARIFA ESGOTO 10,66| | a
DESCONTO - ISENCAD 50% -23,09| | g i
{ S
5 o

r
i Snm i
. 3
: | Ze
ATR LETTIRA 7 VENCTRENTD WRARR || e N S
16/05/20 U S X =
IR AVTERTR D1FG COl0 FEDTA | >
1788 3 8 i 31 6 m3 ;
- TR TR OE TSR | |
AQ6ENO94844 17/07/2023 24/04/1976 ‘j § -
o
o
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05/07/23, 10:43 Banco do Brasil

(G334051039831627010

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 05/07/2023 10:43:10

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.501

Valor 800,00

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB  9D53A5F1145D38BE

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

SR

https://autoatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=2. 12.2#/template/~2 Ftransferencias~2F862-1.bb
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RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
~JOAQ MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE JUNHO DE 2023.

BELO HORIZONTE, 05 DE JULHO DE 2023

/lf\:lfgo o TR
MAYONARA MAIW DOMINGUES PENA

CPF 889 857 336 72 g ;



05/07/23, 10:51 Banco do Brasil

(G334051039831627013

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 05/07/2023 10:50:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.50.51
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83620000008-5 45670138008-5
31342370811-1  08098964631-2

Data do pagamento 05/07/2023

Valor Total 45,67

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTQCS.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 2.2#/template/~2 Fpagamentos~2F867-892.bb 11



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE

CEMIG

//’

{ Referente a Vencimento Valor a paga
ASSOCIAC

Torspomecs crstrlenly JUNZ023 1700712023 45,67 g

| AREIAPRETA

NOTA FISCAL N° 043421769 - SERIE 000

Data de emissao:16/06/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:

http:/www sped fazenda.mg.gov.brispedma/nf3e
chave de acesso:

: 35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
| CNPJ 19,083 27 fr+=.**

| INSCRIGAO ESTADUAL 00345"+****
|

l/ “N* DO CLIENTE

| E N DA INSTALACKD 3123060698118000011666000043421769 1068529380
( ! Protocolo de autorizagao: 1312300048998638
% 7202066069 | 3000207300 / 17.06.2023 as 00:28:18 /
B Subclosse NN Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Mutacier  Mual  IPdodias  Privma
Bifasico PRCEINES S 15/05 15/06 31 14107
Valores Faturados 1
din Urid: Quant Prego Uni. R$ ViorRs oy Baselac NS g IcS h
Custo de Disponibilidade 4567 1,86 4567 18,00 822 0,00000000
TOTAL 4567 1,86 4567 8,22

.

,

Informacoes Técnicas \
Constante de Consumo kWh

Medicéo Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagéo
APC099030456 12.439 12.481 1

T Tipo de Medigéo

Energia kWh 42

Informacoes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23052023. Redugo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194722
O pagamento desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes (muitas)
elou atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
fatur to. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade
exercida no local. MAI23 Band. Verde - JUN223 Band. Verde.

/T
Dias

Mas/Ano Consumo kWh Médla kWh/Dia
JUN/23 42 1,35 3
MAI23 50 1,56 32 /
e i 1 S
MARR3 57 172 3 Reservado ao Fisco
FEV/23 45 1,60 28
JAN/23 44 1,46 30
DEZ22 42 127 KX]
NOV/R22 41 1,46 28 "
ouTR? 39 130 30 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
SET/22 61 184 33 ICMS 4567 18,00 8,22
AGO/22 53 182 29 PASEP 3745 089 033
JuL22 36 120 30 COFINS 37,45 410 153
JUN/22 48 150 32
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 — Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de telefones fixos e moveis.
Cadigo de Déito Automatico Instalacao Vencimento Total a Pagar
008098964631 3000207300 1710712023 R$45,67

Junho/2023

R TR 370811-1 08098964631-2

LRI

Distribuicdo S.A.

CEMIG

(o R
prp o

ol !l[“\ll“\ll\I\I\\\\l||||\llll!llll||\|||ll||\



05/07/23, 10:52 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com codigo de barra, contas

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.51.56
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6  29680469202-2
30710000212-9  20399168939-9

Data do pagamento 05/07/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: @705e3
AUTENTICACAO SISBB:
©.B95.877.980.242.5DC

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpagamentos~2F867-892.bb 7



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAO
AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399

Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/06/2023
Contrato: 168.939 Fatura: 21.220.399
Nosso nimero: 21220399-1

RS 129,68

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
9% App Minha
&sz VALENET INTERNET 108,14 & Valenet
10,

O /06/2023 a 09/07/2023 Minha Valenet é para facilitar o
120MB 108,14 gerenciamento e acompanhar o seu
PACOTE PREMIUM 29.90 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE _29’90 consultar os dados do plano e da

4 fatura, a hora que quiser.
VALENET F|X0 E Aponte o seu celular
21’54 para este QR Code &

Baixe o App Minha Valenet.

15/05/2023 a 14/06/2023
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO

21,54 S
MARIA EFIGENIA i« e
VAGENET
TOTAL RS 129,68
[ag]
o~
o
N
o
o
S~
)
~
S
>4
v
vy
w
o«
a
=
w
=}
g
A Valenet =
1s]
na sua carreira
U106 38
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na proxima conta.
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a op¢do de pagamento de “dgua, luze telefone" ou
convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/07/2023 RS 129,68
| Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL l

-6 29680469202-2 3071000021 2-9 20399168939-9

OO A




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS 2 SATA DA
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
ADQUIRIDOS Ne VALOR (R$) TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET
FISCAL '
ORGANIZACOES
1 DE CEREAIS MATERIAL DE
MONLEVADE LIMPEZA NF 15222 | 19/07/2023| R$ 311,09 19/07/2023
LTDA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 311,09

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital por DELCI ( c
SERGIO DO COUTO:I?Q\MM? \l‘&j\/&/(\i %f_.% ;\ 's 1 Q\;& Q‘U\ {'&L E g CL /\;\,ng
i S)

COUTO:11916460682 Dados: 2023.07.19 16:17:18 -03'00°

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



19/07/23, 14:04 Banco do Brasil ~

G332191400

Transferéncias entre contas correntes BB 19/07/2023

Debitado

Nome ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1

Creditado

Nome ORGANIZ DE CEREAIS

Agéncia 3394-4

Conta corrente 2105-9

Valor 311,09

Data Nesta data

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Aale,

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Ftransferencias-—ZFB1 8.bb
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ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE g W
SUPER COMERCIAL MONLEVADE Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletronica j
Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Cameirinios |
1- SAIDA l ‘ 1
Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1 |
CEPf 35930489 Fone (?1 )3852-4411 N°: 15222 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS l 131235487998693 - 19/07/2023 11:55:27-03:00
O ESTADUAL INSCRICXO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ e acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3624067850248 18107045000397 3123071810704500039755001000015222102873392!
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF )ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 19/07/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 32. N.63 - 000000-S N 0 AREIA PRETA 35930000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: [ NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 18/08/2023 311,08
TO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
115,58 20,79 0,00 0, 311,09

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
P 0,00, . 0,00

DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI
0,00 0,00

/ALOR DA COFINS
21,21

VALOR TOTAL DA NOTA
311,09

0 VEICULO

1499 EFIGENIA

1800%- 11558 20,79 Iwmporsfmmdoﬂﬂwlmxvﬂoﬂlms.B_.ICMSST:
ASSOCIACAC MARIA - - Trib aprox RS: 48,85 Federal & 56,24 Estadual Fonle:IBPT -

185,05 Valor do ICMS ST:

TRAN.
O SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA Di CNPICPF
ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |€ST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS vicms V.IPI cms | P \
1 - MULTIUSO UAU 500ML LAVANDA UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 4,0000 3,79 0,00 15,16 0,00 0,00 0,00 000| 000)
170 - DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO UN 10 34025000 | 060 | 5405 |UN 10,0000 2,09 0,00 20,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
7036 - VASSOURA PIACAVA SAO JOSE N5 UN 10 96031000 | 000 | 5102 |UN 2,0000 26,99 0,00 53,98 53,98 9,71 000 | 1800| 0,00
28091 - DESINF PINHO BRIL 1L LAVANDA UN 10 38089419 | 000 [ 6102 | UN 5,0000 9,80 0,00 49,50 49,50 891 000 | 1800 000
3596 - VINAGRE ALCOOL DICASA 750ML UN 10 22090000 | 000 | 6102 [UN 2,0000 2,09 0,00 418 4,18 0,75 000 | 1800| 000
475 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G LAVANDA ~ UN 1,0 38089419 | 000 | 5102 | UN 4,0000 198 0.00 7.92 7,92 142 0,00 18,00{ 0,00
7335 - SABAO PO TIXAN CX 1.6KG CONC PRIMAV  UN 1.0 34025000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 19,99 0,00 39,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
5757 - ESPONJA TININDO M USOLIMPP L4P3  UN 1,0 68053090 | DBD | 5405 | UN 2,0000 379 0.00 7,58 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
51342 - AGUA SANIT MAIS 5L UN 10 28289011 | 060 | 5405 | UN 3,0000 7,99 0,00 2397 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
20901 - SACO LIXO BAIANINHA 100L 20UNROLO  UN 1.0 39232190 | 080 | 5405 |UN 4,0000 13,99 0,00 55,96 0,00 0,00 0,00 0.00{ 000
871792 - PAPEL HIG TENDERLY FD 30M L12P11NE  UN 10 48181000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 15,98 0,00 31,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
—~
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO



s -

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME — CNPJ:

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
c-mail:associacaomariaeﬁgenia@gmail.é'om

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita 0 orgamento para material de limpeza, manutengao,

higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 07/2022.
rornecstor: S UG Comeé rewal

s 0%‘/ 00> - 4}
~Endereco: </\u‘ !,(/,//,;s.._-m (/J{uo P f/%%/ |

o0 | Garnareohd

Telefone: { 3 i) 3 5490 Hs E-mail:

Ttem | Descrigiio Quant | Preco UN. TOTAL

01 SABAO EM PO 1,6KG 2 4999 300

02 DESINFETANTE LAVANDA 1L 5 ’ % - [/ g 5]

03 DETERGENTE 500mL 10 ZIOQ m Grl

04 SACO DE LIXO 100L 4 / 3 09 55 %

05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAY ANDA 4 J QZ <7 gg_

06 AGUA SANITARIA 5L 3 éf’g g 23 ‘97

07 [IMPADOR MULTIUSO 500mL 4 g 4@ 4 5 '1 6 ;
98 VASSOURA PIACAVA 2 0 é 99 4 3 g 5

09 PAPEL HIGIENICO 12 UND 2 I 5 98 3 ll a6 |

10 ESPONJA MULTIUSO COM 4 UND 2 2' 79 é?, 5’8

11 VINAGRE DE ALCOOL 500ML 2 ’Z G q / g

TOTAL ' 344 ’O g J

Jodo Monlevade, ﬂde julho de 2023.

[18.107 045/0003-97)
a2 i« Monlevade Ltda.

iison Alvarenga, 700
c:r:.e\i':l‘nhos -CEP 35.930-480
Jodo Monlevade - MG ‘

Assinaturayp Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servico do bem.

- A Te,



Ra mmedms“ 0. 63, Bairro Aveia Prmfsoaa Monlé
: - Contato: (31) 3850-5362 - (31) 98862-9462
: maxl.assoc}acacmmaeﬁgcwa@gnmd.com

: SOLICITACAO DE COTACKO DE PRECO

.Assomatgﬁo Mana Bﬁg&ma (AME) solicita o or;;amento para matenal de hmpeza, ;ammggo,
‘wne e Wﬂsewa&'ﬁo Pprevisto em fermo de fomento 0712022 e o

e Gl
: ,I'CNPJ., ?9 9,1 Zf "ff ye oo d ?(’
) V“:“Endereg:e'

‘Telefone. 3 ‘33" ¢-§ 0% 8 E-mail:

Ttem [Desorigio ' o Quant
TR sA'BJioEM PO 1,6KG : 3

DESINFETANTE LAVANDAIL 5
Sane :psmmam _'500m.L
4~ [SACO BE LiX0 100L

=

TARIA BANHEIRG LAVANDA

R

S SRR S wi af &






Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL Ne DATA DA VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVIGCOS
~1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1054 | 05/07/2023 | R$ 300,00 05/07/2023
LTDA CONTABEIS
[ Rs 300,00 |

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Assinado de forma digital por
DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Dados: 2023.07.19 16:17:38 -03'00'

Contador da OSC

J.
sa

esp
ALINE MARA ALVES SOARES
CPF: 106.022.146-29

pela Prestacao de Contas

i Bizghal AN v
Presidente da ©S

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2023.



10/07/23, 14:04 Banco do Brasil

(G335101400828934019

TED - Transferéncia Eletronica Disponivel 10/07/2023 14:04:44

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 71.001

Valor 300,00

Data transferéncia 10/07/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB 995D47B0D8B3DFAS

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html’?v=2. 1 2.2#/tempIate/~2Ftransferencias-ZFBGZ-1 .bb 1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal #\P
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1054 We
Série: E =
Data Emissao:  05/07/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E 3 R N7y
=508 DO PRESTAGOR s [Certificagdo: 73A97-6201C "~

Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:

Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: exgedlente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:

Endereco: RUA TRINTA E DOIS N°: 63

Bairro: AREIA PRETA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delclcouto.com.br Telefone: 31988629462

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 06/2023. Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel: R BRUTO DA NOTA R$ 300,00
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRU ,
Valor Total das Dedugdes: Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduai RS 0,00 Municipais R$ 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NOTAl R$ 300,00
ENQUA D
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES __

Més de Competéncia:  07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 05/07/2023 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengado Tributagdo: Fixo

CNAE: 6920601

Observagdes:

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 05/07/2023 S AABEE e ————————— e e e —

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE 'SERV_I(;OS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigcos Eletronica. Numero: 1054

/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 73A97-6201C

B S nre




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

—_ Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade
Civil Associacao Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2023.

2

C Boa 000 8N dauk,

Pregidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n° 119.164.606-82, CRC n® 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagéao da

Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

— anexa.

Jodo Monlevade, 19 de julho de 2023.

Chuo 8% ol & Q.

Assinatura da presidente da OSC

DELCI SERG'O DO stinado de forma digital

or DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 COUTO:11916460682

Dados: 2023.07.19 16:18:01

682 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



15/06/2023, 11:07 about:blank

%] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........cccevuue . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

BPF.coionisimnane o . *** 164.606-*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 15/06/2023 as 11:07:32.
Valido até: 13/09/2023.
Cédigo de Controle: 800886.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo3o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

e ey

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Luc. reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




l’ JOAO MONLEVADE
P PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
\/alor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

\/alor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
152 Parcela - Repasse em 03/07/2023

—

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das

OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefonelinternet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Junho/2023

NESTE RELATORIO

ACQMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
AGOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) b parciais [ ] finals

ACOMPANHAMENTO DAS . ;
“TAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [x] satisfatorios [ ] insatisfatérios

(SE HOUVER)

FATOS OB’SERVADOS EM

VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragé&o do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
b Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
TRANSPARENCIA E CONTROLE nos seguintes enderegos:

e https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes
« https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm|

Sila) et S e

7 ‘
COMISSAO DE MONITORAMENTO E A L@ - SETOR DE PARGERIAS . e

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




’ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de junho foi de
95 pessoas, com distribuicao de 458 pacotes de farinha nutricional.

ANALISE QUANTITATIVA

ANALISE QUALITATIVA O funcionamento da sede foi garantido com 0s pagamentos das

despesas da AME.
A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagao para composigéo do processo de
MONITORAMENTO prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social & o 6rgéo responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
APACTO DA PARCERIA [X]Social
l
B Conclui AME t des d it I d
CONCLUSOES onclui-se que a executou as agdes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2023.
gOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X [SIM[ ] NAO
BSERVAGOES: NAO HA.

o -

Vaender Pessoa de Castro ires Delamar/Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila as Gracas da Siva José Silvério dos Safitos
Membro da Comissdo bro d issao Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Adminisiragio 2021-2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigtes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, daLde;

RESOLVE:

h mvnmammmmmawmmm
Wam%“om\, maas




\ JOAO MONLEVADE

4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagao de contas parcial do
Termo de Fomento n® 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jo&o Monlevade e a Associagéo
Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinages do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugdo de objeto, relatorio de

execucao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Conclui-se, portanto, que esta

parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lein° 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigagdes do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestao
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar 0s problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessérios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a

prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA QUINTA
PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentacgéo apresentada.
Joao Monlevade, 26 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragéo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ‘)L{ folhas,
incluindo esta, referente a 152 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
— ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2023.

ihuo)

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodio Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor
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. PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiga@o

MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG
{,  ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
i57#°<,  Controladoria Interna Municipal WwWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a2 AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 15° parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Ap6s analise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissdo de Monitoramento e
Avaliacéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGCAO da Prestagéo de Contas da
15 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

Jo&o Monlevade, i I de julho de 2023.

ilv eno mond

—Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 152 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

EFIGENIA.
Maril'r(\/(re\t%ejcaa Siﬂa%m
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



